COMISSÃO  DE  PREVIDÊNCIA,  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,

INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA.

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer  que  seja  convidada a Exma.
Sra.  Macaé  Maria  Evaristo  dos  Santos,
Ministra  dos  Direitos  Humanos  e  da
Cidadania, a comparecer a esta Comissão,
a fim de apresentar os planos e a agenda
estratégica do ministério.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  seja  realizada  audiência  na  Comissão  de

Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência e Família, e que seja

convidada  a  Exma.  Sra.  Macaé  Maria  Evaristo  dos  Santos,  Ministra  dos

Direitos Humanos e da Cidadania, a comparecer a esta Comissão, a fim de

apresentar os planos e a agenda estratégica do ministério.

Sala da Comissão, em 20 de março de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO *C
D2

58
79

71
92

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258797192100

RE
Q

 n
.9

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
03

/2
02

5
16

:3
8:

36
.9

40
 -

CP
AS

F